[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.11.2017 г.  № 393
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 21.06.2016 г. №167 “Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг”
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 г. №178-ФЗ “О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации” Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 21.06.2016 г. №167 “Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг”, следующие изменения:

1.1. Абзац первый части 5 Порядка изложить в следующей редакции:

“5. Муниципальное задание утверждается на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).”
1.2. Часть 7 Порядка изложить в следующей редакции:

“7. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам.
Органы местного самоуправления поселка Коренево вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными правовыми актами, в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.”.
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава
поселка Коренево

А.А. Сапронов